
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 7
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 9
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

ATO 13/2021

O Diretor do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do estado de Mato Grosso ISSSPL, no
uso de suas atribuições Legais Resolve Suspender o Pagamento do Aposentado JOAQUIM DE BARROS SIQUEIRA,
CPF 021.813.391-04, devido ao seu falecimento em 06/08/2021.

Cuiabá/MT, 23 de Agosto de 2021.

Edevandro Guandalin

Dir. Exec do ISSSPL

ATO 14/2021

O Diretor do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do estado de Mato Grosso ISSSPL, no uso
de suas atribuições Legais Resolve Suspender o Pagamento da Aposentada MARIA DE LOURDES TEIXEIRA AGOSTI-
NHO, CPF 704.739.518-00, devido ao seu falecimento em 09/06/2021.

Cuiabá/MT, 23 de Agosto de 2021.

Edevandro Guandalin

Dir. Exec do ISSSPL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 233/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE:

Conceder à servidora JANAINA POLLA REINHEIMER, matrícula nº 42104, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oi-
to) dias consecutivos, no período de 14/08/2021 a 21/08/2021, em razão do falecimento de sua avó Dorvalina Teixeira
Reinheimer, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, confor-
me consta no Processo nº 2021874312964, de 18/08/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 23 de agosto de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 243/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 497/2021

ATO Nº 497/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 02 de agosto de 2021, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n.º
04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo APG-1, em decorrência do fa-
lecimento do servidor ALBINO PAULO RIBEIRO, matrícula n° 43874, conforme atestado de óbito matrícula n° 063925 01
55 2021 4 00028 190 0007379 35.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de agosto de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputada JANAINA RIVA

Presidente 1ª Secretária em exercício

ATO Nº 498/2021

ATO Nº 498/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora IVANA MARA MATTOS MELLO, matrícula n° 20067, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Consultor de Comissão Permanente, símbolo DSL-I, sem prejuízo do desempenho das atri-
buições de seu cargo, durante o período de férias pelo titular, servidor ANTÔNIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR, matrícula
n° 42735, no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, conforme Mem. n° 579/2021/PRESIDÊNCIA/ALMT, de 17/08/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de agosto de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputada JANAINA RIVA

Presidente 1ª Secretária em exercício

ATO Nº 496/2021

ATO Nº 496/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 12 de agosto de 2021, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n.º
04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em Comissão de Assistente de Saúde, símbolo AAL-IV, em decorrência do fale-
cimento do servidor JAIME DE FIGUEIREDO NETO, matrícula n° 41672, conforme atestado de óbito matrícula n° 065375
01 55 2021 4 00096 235 0029325 43.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de agosto de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputada JANAINA RIVA

Presidente 1ª Secretária em exercício

PORTARIA Nº 230/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Pablo Gusen, matrícula nº 41870, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, referente ao
quinquênio de 23/05/2016 a 23/05/2021, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usu-
fruída no período de 18/09/2021 a 17/10/2021, conforme consta no Protocolo nº 2021/6755.9862-1, de 17/08/2021. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de agosto de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 231/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 226/2021, de 18/08/2021, publicado no Diário Oficial em 18/08/2021 , que concedeu ao
servidor Clesso Barros de Arruda,matrícula nº 26091, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 23/08/2021 a 21/09/2020 ... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 23/08/2021 a 21/09/2021 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de agosto de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 232/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 200/2021, de 03/08/2021, publicado no Diário Oficial em 05/08/2021, que concedeu a
servidora Wanessa Ferreira da Silva,matrícula nº 41056, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 28/09/2021 a 27/10/2021 e 03/11/2021 a 02/12/2021 ... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 28/09/2021 a 27/10/2021 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de agosto de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 234/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora Maria Helena de Figueiredo, matrícula nº 26340, 09 (nove) meses de licença-prêmio por assidui-
dade, referente aos quinquênios de 01.03.2006 a 01.03.2011, 01.03.2011 a 01.03.2016 e 01.03.2016 a 01.03.2021, nos
termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20.02.2018, que será usufruída no período de 31.08.2021 a27.05.2022,
conforme consta no Protocolo nº 202062194, de 28.02.2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 23 de agosto de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 827, DE 2021.

Autor: Comissão de Agropecuária, Desenvolvimento Florestal e Agrário e de Regularização Fundiária

Autoriza a regularização de ocupação fundiária de área de terra, no Município de Cuiabá.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõem os arts. 323, § 2º, e 327
da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária de área de terra, localizada no Município de Cuiabá - MT, denomi-
nada “Sítio Ypê Roxo I”, com área de 38,1179 ha, Processo específico do INTERMAT sob nº 321240//2015, em nome de
Gleice Regina Figueiredo Guimarães.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

I - Área de 38,1179 ha:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



a) a norte: divisa com a Fazenda Forquilha, de posse de Claudir Antônio Zanini, nos marcos ADA-M-0379 a AQA-M-0379;

b) a sul: divisa com o Sítio Ypê Amarelo, de posse de José Carlos Oliveira de Guimarães e Gleice Regina Figueiredo
Guimarães, nos marcos E1J-M-0501, E1J-M-0808 a E1J-M-0502 e divisa com a Chácara Cambara, de posse de Virgílio
Ramos de França, nos marcos E1J-M-0503 a E1J-M-0502;

c) a leste: divisa com a Fazenda Ypê Roxo, de posse de José Carlos de Oliveira Guimarães Júnior de posse de Benedita
Almeida Figueiredo, nos marcos AQA-M-0379, E1J-M-0508, E1J-M-0509 a E1J-M-0808;

d) a oeste: divisa com a Estrada Vicinal, nos marcos E1J-M-0503 a E1J-M-0504; divisa com a Chácara Kapão Verde, de
posse de Evangelista Ramos de Camargo, nos marcos E1J-M-0504, E1J-M-0503 a E1J-M-0505; divisa com o Sítio JFG,
de posse de Donatiles Ramos de Camargo, nos marcos E1J-M-0506, E1J-M-0507, E1J-M-0505 a E1J-M-0504 e divisa
com o Sítio Vô Juca, de posse de José Melquíades de Carvalho, nos marcos E1J-M-0507 a ADA-M-0379.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 17 de agosto de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi Presidente

Dep. Janaina Riva - 1ª Secretária em exercício

Dep. Delegado Claudinei - 2º Secretário em exercício

RESOLUÇÃO Nº 828, DE 2021.

Autor: Comissão de Agropecuária, Desenvolvimento Florestal e Agrário e de Regularização Fundiária

Autoriza a regularização de ocupação fundiária de área de terra, no Município de Nova Santa Helena.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõem os arts. 323, § 2º, e 327
da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária de área de terra, localizada no Município de Nova Santa
Helena - MT, denominada “Fazenda Berticelli I”, com área de 367,4194 ha, Processo específico do INTERMAT sob nº
107946//2014, em nome de Denes Berticelli.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

I - Área de 367,4194 ha:

a) a norte: divisa com a Fazenda Santa Cruz, de posse de Celso Padovani e Cia Ltda, nos marcos D48-M-1135 a
D48-M-1136;

b) a sul: divisa com a Fazenda Berticelli II, de posse de Dirceu Berticelli Júnior, nos marcos D48-M-1280 a D48-M-1279;

c) a leste: divisa com a Fazenda Berticelli II, de posse de Dirceu Berticelli Júnior, nos marcos D48-M-1136 a D48-M-1137
a D48-M-1138 a D48-M-1139 e a D48-M-1279;

d) a oeste: divisa com a Fazenda Berticelli II, de posse de Dirceu Berticelli Júnior, nos marcos D48-M-1280, D48-M-1142 a
D48-M-1143. Divisa com o Córrego Curica nos marcos D48-M-1143, D48-V-1676, D48-V-1677, D48-V-1678, D48-V-1679,
D48-V-1680, D48-V-1681, D48-V-1682, D48-V-1683 a D48-V-1684 e divisa com a Fazenda Berticelli II, de posse de Dir-
ceu Berticelli Júnior, nos marcos D48-V-1684 a D48-M-1135.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 17 de agosto de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi Presidente

Dep. Janaina Riva - 1ª Secretária em exercício

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Dep. Delegado Claudinei - 2º Secretário em exercício

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2021/SCCC/ALMT

8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 100/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Educalibras Treinamento e Desenvolvimento do Idioma de Libras Ltda - EPP

Objeto: Serviços de tradução/interpretação da língua brasileira de sinais (libras) para a língua portuguesa e vice e versa,
nas modalidades falada, sinalizada ou escrita, na forma simultânea ou consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não,
em eventos, atividades diversas e projetos institucionais da ALMT ou por ela promovida, com cessão de imagem e voz.

Valor: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Vigência: 20/08/2021 a 20/08/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 20/08/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Janaina Riva

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 27/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES ADOBE, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DISPONIBILIZADA E ATUALIZADA
PELO FABRICANTE, COM SUPORTE E ATUALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 08 DE SETEMBRO DE 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hi-
pótese de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo de Albuquerque, designado pelo ATO
Nº 01/2021, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/01/
2021, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www.
gov.br/compras

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 • ANO VI | N° 1.003

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Aug 23 23:30:56 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	ATO 13/2021
	ATO 14/2021

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 233/2021
	PORTARIA MD Nº 243/2021
	ATO Nº 497/2021
	ATO Nº 498/2021
	ATO Nº 496/2021
	PORTARIA Nº 230/2021
	PORTARIA Nº 231/2021
	PORTARIA Nº 232/2021
	PORTARIA Nº 234/2021

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 827, DE 2021.
	RESOLUÇÃO Nº 828, DE 2021.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2021-08-23T23:30:56+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




